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Njoftim Publik

N€ Komun€n e Pristrtin€s eshte dorezuar k€rkesa 05 Nr. 350/02-165838119 dt.ll.O7.2Ol9, n€ em€rt€ aplikuesit
Osman Ahmeti, Falmir, Florim dhe Enver Krasniqi nga Prishtind, p€rmes s€ cil€s k€rkohet t€ p€rcaktohen
kitere t€ caktuara p€r nd€rtint, pdrkatEsisht per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor p€r
ndertimin shtEpive b,animore, n0 kuadOr t0 Planit Zhvillimor Urban, n€ Matigan-Prishtin€, gjegjesisht ne kuader
t€ parcel€s kadastrale nr.22l-l ZK Matigan.
Komentet lidhur me k€t€ propozim duhet tE dor0zohen nga data 18.07. deri mE 22.07.2019, n€ e-mail adresen:

Ne bazE te UdhElzinrit Administrrativ t€ MIvlt'H Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 p€r caktimin e procedurave per
pergatitjen dhe shqyrlimin e kdrkesave per kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rrdnimi per kategorin€ I
dhe II te ndertimeve, neni 13, paragrafet 2 dlrc 3, brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do tE vendosen ne
r.reb-faqen e Komunds, si dhe brenda 5 ditEve nga perfundimi i periudhes se komenteve, Komuna do t€ ofroje
pergiigje me shkrim dlie pr€rgjigjre nj€herdsh drr t€ publikohet ne ueb-faqe te Komun€s.

Ne te gjitha komentet qe pErcillerr n€ ac lesen elektronike, t€ shdnuar m€ lart€, t€ pershkuhet edhe numri i
k€rkeses, i shEnuar n€ paragrafin fitd

e'-/A^ v-
yt'r l4',, _l ..rr$.F

UrbMizmit

u rJtl ttttti .net
Kushtet e propj>zltrev a tE nd€rtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit t€ tok0s:
Nd€tese-sht€pi banimi,
me etazhitet P+0 dhe P+l

b. Vija rregulluese N€ kufi te parcelds kadastrale
c. Vija nd€rtimore 6.39 m'
d. Lart€sia e lejuair n€ proporcion me distancen nga kufijte e

parcel€s kadaslrale p6reial€ mrs€s publike
-11.35 m'/3.00 m'
-l1.35 m'/6.00 m'

e. Lart0sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufijte
an€sor dhe t€ pasm€ tE parcel€s kadastrale

- 2.75 m'/3.00 m
-3.42 m'/3.00 m
-8.76 m'/3.00 m
- 1.75 m'/6.00 m
-2.50 m'/6.00 m
-8.76 m'/6.00 m

f. P€rqindja e sip5rfaqes nddrtuese bruto n€ proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale ISHP:20+30 oZ ose 116+180:296 m2

g. P€rqindja e sip,Srfnqss se gjelb€ruar n€ proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale

h. P€rqindja e siprlrfaqss brulo nd€rtuese n€ proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale ISPN:60-80% ose I 16+374:490 m2

i. P€rqindja e sipiSrfaqes s€ p6rdorshme n6ntok€sore n€
proporcion me sip6rfaqen ,e Darceles kadastrale

j Nurnri i hap€sirave p€r venrC parkime tii automjeteve ne kuaddr
t€ parcelEs

5 vendparkime te jashtme

k. E drejta e ndriqimit natyror per dritaret ekzistuese
L Materialet rrE siip€rfaqet e jcrshtme t€ nd€rtesave t€ reia

A ka qasje te pakufizuar ne ruge publike dhe infrastruktur€ publike?
Po x Jo n Nuk apJlikohet tr

m.

n. Shfqrtezimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe se sa zona p€r rreth?
Po tr Jo x Nuk aplikohet tr Sqaro:

A Esht€ ndonj€ nga punEt nd€rtimore nE Zona tE Mbrojtura, Zona t0 Veganta, ose
Mbrojtura?

Po c Jo x Nuk qllikohet tr Sqaro:

Zona tE Veganta t€o.

Zyrtari
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